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Досудебная работа (стр. 3-5)
•Обзвон должников (стр.3)
•Ограничение коммунальных услуг (стр.4)
•Реструктуризация (стр.5)

Судебная работа (стр.6-16)
•Подача исковых заявлений в суды (стр.6-10)
•Взыскание по исполнительным листам (стр.12-13)
•Результаты основных мероприятий(стр.14)

1-ая неделя 
месяца:

Основной перечень вопросов еженедельных окружных совещаний по 
вопросам работы служб жилищно-коммунального хозяйства районов 

Работа с задолженностью 
населения
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Обзвон должников по состоянию на 06.10.2020
тыс.руб.

ГБУ Жилищник района

Задолженность от 1 мес. 
на 01.09.2020

Автообзвон Оплаты

кол-во ФЛС сумма

Общее кол-во 
абонентов 
автообзвона 
на 01.09.2020

Сумма на 
30.09.2020

% к сумме 
задолженности 

от 1 мес.

1 2 3 4 5 6

 Проспект 
Вернадского 1 751 40 094,98 1 751 37 143,20 93

 Внуково 774 36 219,09 516 30 552,45 84

 Дорогомилово 2 548 89 044,57 1 251 73 638,45 83

 Крылатское 1 946 59 087,00 1 292 48 566,91 82

 Тропарево-Никулино 2 984 70 695,40 2 419 51 231,10 72

 Ново-Переделкино 2 939 145 683,61 1 697 72 103,18 49

 Кунцево 5 257 199 213,70 3 858 88 205,12 44

 Фили-Давыдково 2 960 113 046,44 2 155 42 547,63 38

 Солнцево 3 298 133 419,27 2 026 49 675,84 37

 Очаково-Матвеевское 4 553 184 411,88 4 553 67 859,89 37

 Можайский 6 205 250 291,07 2 157 75 256,78 30

 Раменки 4 869 132 201,88 2 587 33 546,17 25

 Филевский парк 3 759 126 721,44 3 754 11 724,06 9

Итого по ЗАО: 43 843 1 580 130,33 30 016 682 050,78 43
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Ограничение коммунальных услуг (водоотведение + электроэнергия)                                                   
с 01.01.2020 по 31.03.2020

Район

ВОДООТВЕДЕН
ИЕ (ВО)

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
 (ЭЭ)

ИТОГО  
  ОПЛАТА: 
 (млн.руб.)

%    
 оплаты                         
к сумме 

задолженности, 
свыше 3 мес.
 (без прочих)    
 на 02.03.2020

ВСЕГО 
ОГРАНИЧЕН

О

в т.ч.         
за месяц

ВСЕГО 
ОГРАНИЧЕ

НО

ПЛАН                
на месяц

ОГРАНИЧЕН
О   за месяц 

ОТКЛОНЕНИ
Е от плана

кол-во кол-во кол-во

(кол-во 
электриков      
Х 20 раб.
дней)

кол-во кол-во на 
01.04.2020

на 
01.03.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Дорогомилово 0 0 1 019 400 202 -198 10,47 8,68 19,4%
 Проспект 
Вернадского 68 14 877 320 291 -29 3,86 2,86 15,2%

 Филевский парк 43 43 622 200 174 -26 12,19 2,32 13,3%

 Ново-Переделкино 137 40 1 166 580 420 -160 12,38 7,49 11,2%

 Солнцево 200 55 1 019 440 135 -305 9,68 7,12 10,3%
 Очаково-
Матвеевское 87 26 947 520 279 -241 11,99 8,68 8,6%

 Можайский 329 14 1 125 680 147 -533 15,01 10,31 8,6%

 Раменки 793 401 1 038 600 409 -191 6,11 5,22 7,4%

 Внуково 30 11 225 80 47 -33 1,99 1,64 7,2%

 Фили-Давыдково 29 0 157 420 18 -402 4,93 3,87 6,1%

 Кунцево 45 10 1 594 720 341 -379 5,50 3,60 4,0%

 Крылатское 140 40 120 320 40 -280 1,41 1,20 3,9%

 Тропарево-Никулино 10 10 0 440 0 -440 0,01 0,00 0,0%

 Итого по ЗАО: 1 911 664 9 909 5 720 2 503 -3 217 95,5 63,0 8,7%
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Сведения о действующих договорах на реструктуризацию ГБУ Жилищник 
районов ЗАО

 по состоянию на  01.10.2020

ГБУ Жилищник

Задолженность  свыше 5 мес.,                                                                                                                                       
на 03.09.2020

Оплаченные договоры 

кол-во ФЛС сумма, тыс.руб.

кол-во договоров
сумма оплаты, 

тыс. руб.

% к сумме 
задолженности 
свыше 5 мес.заключенны

е оплаченные

1 2 3 4 5 6 7=6/3*100

 Проспект Вернадского 306 26 028 57 57 3 794,0 14,6
 Очаково-Матвеевское 1 398 149 106 180 169 20 965,0 14,1
 Раменки 1 232 95 342 187 98 10 363,2 10,9
 Внуково 248 30 275 43 43 2 787,5 9,2
 Крылатское 465 40 492 47 43 3 712,0 9,2
 Ново-Переделкино 857 120 556 57 55 10 377,0 8,6
  Кунцево 1 573 154 705 145 141 12 982,0 8,4
 Можайский 1 878 199 155 394 347 15 892,0 8,0
 Солнцево 819 103 661 144 144 7 380,0 7,1
 Тропарево-Никулино 629 45 895 55 53 3 125,4 6,8
 Филевский парк 980 99 379 96 80 6 582,0 6,6
 Фили-Давыдково 1 038 92 314 79 43 3 456,8 3,7
 Дорогомилово 626 61 580 1 1 6,3 0,0

 ИТОГО: 12 049 1 218 488 1 485 1 247 101 423,3 8
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Судебно-исковая работа  по должникам, имеющим задолженность свыше 5 мес.,  
состоянию на 01.10.2020

Район

 Задолженность 
свыше  5 мес.,  по 

состоянию                                     
на 03.09.2020

из них

всего по району Разниц
а

В 
РАБОТ

ЕВ суде В ССП В банках Реструктуризация Невозможная к 
взысканию В РАБОТЕ Подлежит подаче в суд

 кол-
во 

ФЛС Сумма,  руб.

Кол-
во 

иско
в

Сумма 
исков, руб.

Кол-во 
исполн
ительн

ых 
докуме

нтов

остаток не 
взысканной 
задолженнос

ти по 
исполнитель

ному 
документу,  

руб.

Кол-
во 

испо
лнит
ельн
ых 

доку
мент

ов

остаток не 
взысканной 
задолженнос

ти по 
исполнитель

ному 
документу,  

руб.

Кол-
во 

остаток не 
оплаченной 

задолженност
и по 

договорам,  
руб.

кол-во 
актов 
ССП, 

решени
й суда

Сумма,  руб. кол-во 
ФЛС

Сумма,  
руб.

кол-
во 

ФЛС 
с 

задол
женно
стью 
свыш

е 5 
мес.

Сумма, руб.

кол-во 
ФЛС с 
задолж
енност
ью от 1 

до 5  
мес.

Сумма, руб. кол-во 
ФЛС Сумма,  руб. Сумма,  

руб. %

Внуково 248 30 275 009 54 2 097 921 110 12 439 745 6 426 909 17 998 493 73 6 155 419 260 22 118 487 20 635 326 202 7 521 196 482 30 275 009 -0,1 73,1%

Дорогомилово 626 61 580 080 109    19 458 441   172 25 059 427 0 0 1 23 240 0 0 282 44 541 107 344 16 845 155 44 193 818 673 61 580 080 0,3 72,3%

Крылатское 465 40 492 392 206 10 465 391 164 13 315 082 20 1 313 615 47 3 844 172 41 2 781 498 478 31 719 758 54 3 317 642 411 5 454 992 943 40 492 392 0,3 78,3%

Кунцево 1 573 154 704 957 477 38 715 394 277 23 132 989 364 37 196 200 145 13 724 005 79 7 451 428 1 342 120 220 017 883 30 338 803 269 4 146 136 2 494 154 704 957 0,0 77,7%

Можайский 1 878 199 154 607 419 48 455 675 227 33 887 893 545 49 487 064 120 12 504 493 167 13 056 066 1 478 157 391 191 282 17 404 380 1 028 24 359 036 2 788 199 154 607 0,0 79,0%

Ново-
Переделкино 857 120 556 204 297 23 995 433 433 83 045 513 20 1 380 518 57 10 480 211 0 0 807 118 901 674 32 314 960 9 1 339 570 1 655 120 556 204 0,2 98,63%

Очаково-
Матвеевское 1 398 149 105 605 390 24 063 475,58 430 60 256 726,82 53 2 310 650,92 180 23 604 979,63 69 7 464 065,98 1 122 117 699 899 215 15 842 336,67 691 15 563 368,93 2 028 149 105 605 0,0 78,9%

Проспект 
Вернадского 306 26 027 774 49 3 062 825 104 10 137 228 55 4 924 656 25 2 037 555 28 2 451 104 261 22 613 368 61 1 678 911 53 1 735 495 375 26 027 774 0,4 86,9%

Раменки 1 232 95 342 422 201 15 783 686,03 431 38 974 932,96 0 0,00 19 2 136 656,44 40 3 208 733,37 691 60 104 009 217 17 169 437,36 1 015 18 068 975,65 1 923 95 342 422 0,0 63,0%

Солнцево 819 103 660 612 320 23 647 263 362 56 487 634 3 463 796 30 2 533 952 30 2 561 635 745 85 694 280 15 1 817 912 627 16 148 420 1 387 103 660 612 0,2 82,7%

Тропарево-
Никулино 629 45 895 489 187  12 425 051,04   141 15 001 482 23 110 674 10 1 389 994 19 1 750 992 380 30 678 193 373 12 181 758 142 3 035 538 895 45 895 489 0,2 66,8%

Филевский 
Парк 980 99 378 596 322 24 164 360 204 18 679 139 1 66 321 114 16 439 763 179 21 239 431 820 80 589 014 160 16 893 392 102 1 896 190 1 082 99 378 596 -0,3 81,1%

Фили-
Давыдково 1 038 92 314 162 229 13 193 133 654 49 662 612 234 20 487 685 31 1 955 568 36 4 083 879 1 184 89 382 876 0 0 246 2 931 286 1 430 92 314 162 0,0 96,8%

ИТОГО : 12 049 1 218 487 907 3 260 259 528 050 3 709 440 080 402 1 324 118 168 089 796 91 673 081 761 72 204 252 9 850 981 653 874 2 656 134 440 012 4 839 102 394 022 18 155 1 218 487 908 1 80,6%
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Анализ судебно-исковой работы по взысканию задолженности за ЖКУ  свыше 
5 мес.  ГБУ Жилищник районов по состоянию на 01.10.2020

млн.руб.

Район

Задолженность 
свыше 5 мес., на 

03.09.2020

Кол-во 
полученны
х решений 
суда и суд.
приказов                        
(с начала 
года) 

(ССП+Банки
+Невозм. 
взыс.)

в т.ч. 
невозможная 
к взысканию 
по актам ССП

% 
полученных 
решений 
суда и суд.
приказов      
(с начала 
года)

Полученные 
решения суда                                 

(за месяц)

Реструктури
зация Динамика  

задолженности 
с 09.01.2020 
по 01.09.2020 

(%) 

кол-во 
ФЛС

Сумма 
млн. 
руб.

кол-
во 
ФЛС

Сумм
а млн. 
руб.

кол-
во 
ФЛС

Сумма 
млн. руб.

кол-во 
Сумма 
млн. 
руб.

кол-
во 
ФЛ
С

Сумма 
млн. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8=5/3*100 9 10 11 12 13

 Внуково 248 30,28 189 12,87 73 6,16 42,5 0 0,00 17 1,00 19,2

 Дорогомилово 626 61,58 172 25,06 0 0,00 40,7 4 0,40 1 0,02 32,5

 Крылатское 465 40,49 225 14,63 41 2,78 36,1 51 2,38 47 3,84 32,9

 Кунцево 1 573 154,70 720 60,33 79 7,45 39,0 161 4,46 145 13,72 18,1

 Можайский 1 878 199,15 939 83,37 167 13,06 41,9 127 10,14 120 12,50 23,8

 Ново-Переделкино 857 120,56 453 84,43 0 0,00 70,0 11 0,30 57 10,48 12,3

 Очаково-Матвеевское 1 398 149,11 552 62,57 69 7,46 42,0 46 2,33 180 23,60 17,2

 Проспект Вернадского 306 26,03 187 15,06 28 2,45 57,9 22 1,12 25 2,04 2,5

 Раменки 1 232 95,34 471 38,97 40 3,21 40,9 30 0,24 19 2,14 30,9

 Солнцево 819 103,66 395 56,95 30 2,56 54,9 45 2,40 30 2,53 15,7

 Тропарево-Никулино 629 45,90 183 15,11 19 1,75 32,9 59 2,27 10 1,39 28,0

 Филевский парк 980 99,38 384 18,75 179 21,24 18,9 0 0,00 114 16,44 11,6

 Фили-Давыдково 1 038 92,31 924 70,15 36 4,08 76,0 64 3,24 31 1,96 28,1

 ИТОГО: 12 049 1 218,49 5 794 558,25 761 72,20 45,8 620 29,26 796 91,67 20,22
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Судебно-исковая работа ГБУ Жилищник районов ЗАО по должникам,    
имеющим задолженность свыше 3-х лет,

по состоянию на 01.10.2020

Район

Задолженност
ь свыше 36 
мес. на 

03.09.2020

из них

В суде В ССП В банках Реструкту-
ризация 

Невозможная
 к взысканию 

ИТОГО В РАБОТЕ Подлежит подаче в суд

кол-во 
ФЛС Сумма,  руб.

Кол-
во 
иско
в

Сумма 
исков, руб.

Кол-
во 

испо
лнит
ельн
ых 
доку
мент
ов

остаток не 
взысканно

й 
задолженн
ости по 

исполните
льному 

документу,  
руб.

Кол-
во 

испо
лнит
ельн
ых 
доку
мент
ов

остаток 
не 

взысканн
ой 

задолжен
ности по 
исполнит
ельному 
документ
у,  руб.

Кол
-во 

остаток не 
оплаченой 
задолжен
ности по 
договора
м,  руб.

кол-
во 
акто
в 

ССП
, 

реш
ений 
суда

Сумма,  
руб.

кол-во 
ФЛС

Сумма,  
руб.

%

кол-во 
ФЛС с 
задол
женно
стью 
свыше 
36 мес.

Сумма, 
руб.

кол-
во 
ФЛС 
с 

задо
лжен
ност
ью 
от 1 
до 36 
мес.

Сумма, 
руб.

Внуково 57 16 913 552 3 750 387 45 8 616 074 0 0 4 1 037 892 41 4 999 006 93 15 403 359 91,1% 0
0,00 46 1 510 193,00

Дорогомилово  79 25 015 299 25 10 964 164 51 13 156 740 0 0 0 0 0 0 76 24 120 904 96,4% 3
894 395,00 0 0,00

Крылатское 65 15 823 063 41 2 711 900 54 7 325 566 10 860 895 6 1 197 448 23 1 964 327 134 14 060 136 88,9% 20
437 763,00 45 1 325 164,00

Кунцево 333 76 822 254 157 17 504 407 144 15 386 005 174 24 050 859 26 5 549 469 51 5 850 432 552 68 341 172 89,0% 9
556 300,00

                    
205   7 924 782,00

Можайский 396 92 079 533 166 23 459 261 139 23 489 740 211 27 207 910 21 3 903 492 103 8 329 626 640 86 390 029 93,8% 37
2 217 926,00

                    
169   3 471 578,00

Ново-
Переделкино 204 73 926 788 36 10 588 506 189 56 962 971 10 817 529 9 3 196 238 0 0 244 71 565 244 96,8% 1

14 477,00 6 2 347 067,00
Очаково-
Матвеевское 266 80 585 353 130 10330948,06 190 45071597,59 17 963230,45 47 13097512,36 30 5236856,83 414 74 700 145 92,7% 0

0,00 96 5 885 207,31
Проспект 
Вернадского 61 12 302 835 12 1 012 376 45 5 921 097 21 2 639 898 3 896 330 15 1 833 134 96 12 302 835 100% 0

0,00 0 0,00

Раменки 200 42 492 536 66 9 716 947,01 170 24 558 431,58 0 0,00 3 1 175 263,14 23 2 110 281,54 262 37 560 923 88,4% 63
4 931 612,00 0 0,00

Солнцево 169 57 805 314 68 8 579 481 153 40 246 964 3 463 796 1 346 151 21 2 318 849 246 51 955 241 89,9% 6
621 741,00 144 5 228 332,00

Тропарево-
Никулино 88 21 288 073 49 5 293 111 68 10 862 238 13 744 982 6 1 147 511 6 1 156 867 142 19 204 708 90,2% 13

994 231,66 53 1 089 133,00

Филевский Парк 219 54 927 499 125 13 597 892 90 12 473 651 0 0 36 9 690 273 125 17 960 716 376 53 722 532 97,8% 0
0,00 214 1 204 967,00

Фили-Давыдково 201 39 172 305 18 4 220 388 173 19 458 257 108 12 145 433 2 287 454 24 2 797 444 325 38 908 976 99,3% 0
0,00 22 263 329,56

ИТОГО : 2 338 609 154 404 896 118 729 769 1 511 283 529 332 567 69 894 533 164 41 525 032 462 54 557 539 3 600 568 236 204 93,3% 152 10 668 446 1 000 30 249 753
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Информация о количестве дел, находящихся в суде, и ИЛ в ССП, по данным 
ГБУ Жилищник районов по состоянию 01.09.2020

Район

2016 2017 2018 2019 2020
Всего 

по району:

ССП
Суд

ССП Суд ССП Суд ССП Суд ССП Суд ССП
2-ое полугодие

Внуково 0 0 26 0 55 4 28 1 29 5 138

Дорогомилово 0 0 13 26 71 14 30 49 69 89 183

Крылатское 0 0 2 0 4 34 59 186 102 220 167

Кунцево 1 3 22 20 6 176 19 260 3 459 51

Можайский 0 0 45 26 122 137 30 540 48 703 245

Ново-Переделкинo 0 0 29 7 131 70 143 119 135 196 438

Очаково-Матвеевское 0 0 91 0 214 199 331 145 228 344 864

Проспект 
Вернадского 0 0 17 0 18 7 53 49 56 56 144

Раменки 2 0 21 100 116 41 152 113 155 254 446

Солнцево 0 0 2 4 24 63 31 248 23 315 80

Тропарево-Никулино 2 0 43 6 50 46 80 102 55 154 230

Филёвский парк 0 4 2 25 5 47 40 2 3 78 50

Фили-Давыдково 0 0 0 29 52 212 76 445 194 686 322

Итого:      5 7 313 243 868 1 050 1 072 2 259 1 100 3 559 3 358
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Анализ судебно-исковой работы по взысканию задолженности за ЖКУ по 
снесенному фонду по состоянию на 02.10.2020

 млн.руб.

Район

Задолженность  на 
02.09.2020

Динамика  с 
02.01.2020 по 
02.10.2020 (%)

В работе по взысканию

Кол-во 
ФЛС

Сумма 
(млн. руб.)

Кол-во 
ФЛС

Сумма 
(млн. руб.)

%
Справочно
- прошлый 
месяц %

1 2 3 4 5 6 7 8

 Кунцево 427 8,71 -28,88 142 5,10 58,49 58,49

Можайский 2 0,02 2,24 1 0,01 57,54 0,00

 Фили-Давыдково 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

 ИТОГО: 429 8,73 -28,83 143 5,11 58,49 58,49



11

Анализ судебно-исковой работы  по взысканию задолженности  за эксплуатационные и 
коммунальные услуги    по нежилым помещениям, свыше 6 мес., ГБУ Жилищник 

районов  
по состоянию на 02.10.2020

млн.руб.

Район

Выгрузка АСУ 
ЕИРЦ  на 

01.09.2020* 
(период 07.2020)                         

Кол-во 
полученных 

решений суда и 
суд.приказов

в т.ч. невозможная к 
взысканию по актам 

ССП

% 
полученн

ых 
решений 
суда 

Динамика 
полученных 
решений суда 

за месяц

Реструктуриз
ация

Динамика 
с 

01.01.2020 
по 

02.10.2020 
(%)

кол-во 
ФЛС Сумма 

кол-во 
ФЛС Сумма кол-во 

ФЛС Сумма кол-во Сумма кол-во 
ФЛС Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Очаково-
Матвеевское 

114 13,80 22 5,25 1 0,78 38,0 0 0,00 0 0,00 14,4

 Дорогомилово 356 23,80 12 7,07 0 0,00 29,7 0 0,00 0 0,00 25,4
 Кунцево 199 11,37 14 3,12 0 0,00 27,4 0 0,00 0 0,00 -21,5
 Крылатское 96 3,21 10 0,82 1 0,35 25,4 0 0,00 0 0,00 7,4
 Ново-
Переделкино 

37 0,77 1 0,16 0 0,00 20,2 0 0,00 0 0,00 31,3

 Филевский парк 177 17,17 4 3,20 2 0,68 18,7 0 0,00 4 1,01 10,2
 Можайский 166 7,57 8 1,38 0 0,00 18,2 2 0,95 0 0,00 -19,2
 Проспект 
Вернадского 

38 1,14 1 0,14 0 0,00 11,9 0 0,00 0 0,00 277,8

 Фили-Давыдково 126 6,88 3 0,80 0 0,00 11,7 0 0,00 2 0,01 -13,7
 Тропарево-
Никулино 

42 5,93 2 0,47 2 0,47 7,9 0 0,00 0 0,00 5,6

 Раменки 160 9,11 1 0,06 0 0,00 0,7 0 0,00 2 0,23 -3,5
 Внуково 11 0,74 0 0,00 0 0,00 0,0 0 0,00 0 0,00 32,9
 Солнцево 103 1,61 0 0,00 0 0,00 0,0 0 0,00 0 0,00 119,2

 ИТОГО: 1 625 103,11 78 22,47 6 2,27 21,8 2 0,95 8 1,25 -12,1
*Проспект Вернадского в суде 2 ФЛС на сумму 0,683 млн. руб.  
*Выгрузка АСУ ЕИРЦ, представленная ГКУ "Центр координации ГУ ИС" (новый отчет 01.14.20 «Задолженность по нежилым помещениям по КП»)  



Судебно-исковая работа ГБУ Жилищник районов 
ЗАО

по состоянию на 02.10.2020

по жилым помещениям по нежилым помещениям

млн. руб.

12
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Результаты по исполнительному производству  (по данным сверки с ССП)
по состоянию на 01.10.2020

Район

Всего на исполнении 
ИП 

Всего окончено
 и прекращено ИП %

 по сумме

Всего взыскано ССП
 (в т.ч. частично 
взыскано по 

неоконченным ИП)

кол-во сумма 
(тыс.руб.)

кол-во сумма 
(тыс.руб.)

сумма 
(тыс.руб.)

%

1 2 3 4 5 6 7 8

 Дорогомилово 340 16 706 264 10 026 60,0 6 651 39,8

 Крылатское 508 13 574 345 8 139 60,0 4 450 32,8

 Раменки 1 070 62 548 496 17 848 28,5 15 579 24,9

 Филевский Парк 478 24 958 351 15 562 62,4 6 158 24,7

 Ново-Переделкино 1 086 74 998 528 32 435 43,2 17 355 23,1

 Очаково-Матвеевское 1 002 96 471 198 12 100 12,5 19 681 20,4

 Внуково 198 6 753 92 2962 43,9 1 369 20,3

 Фили-Давыдково 588 23 198 321 11 911 51,3 4 648 20,0

 Кунцево 195 9 221 93 4 529 49,1 1 765 19,1

 Можайский 163 14 057 86 7 400 52,6 2 516 17,9

 Проспект Вернадского 260 10 808 89 3 787 35,0 1 711 15,8

 Солнцево 1 071 51 874 472 19 582 37,7 7 654 14,8

 Тропарево-Никулино 200 17 525 69 2 974 17,0 2 110 12,0

 ИТОГО: 7 159 422 691 3 404 149 255 35,3         91 647   21,7
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Сведения об исполнительных действиях  за период с 01.01.2020 по 
01.10.2020       

ГБУ Жилищник района

Всего  
возбуждено ИП 
в ССП в 2020 (по 
материалам 
сверки с 
УФССП).

Арест транспортных средств

Запрет 
регистрационных 

действий в 
отношении ТС

Всего арестовано 
ТС в 2020г. 

в т.ч. с 
положительным 
результатом 

(задолженность 
погашена)

% 
эффективно

сти
 по сумме

кол-во 
постановл

ений

%
 по кол-ву 
переданны

х ИЛ
кол-во тыс. руб. кол-во тыс. 

руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Можайский 55 2 317 2 317 100% 56 102%
 Ново-Переделкино 422 2 956 2 956 100% 172 41%
 Дорогомилово 228 23 1675 8 769 46% 164 72%
 Филевский парк 300 10 747 5 305,2 41% 65 22%
 Внуково 106 0 0,00 0 0,0 0% 45 42%
 Крылатское 294 1 47 1 47 100% 44 15%
 Кунцево 89 2 158 0 0,0 0% 65 73%
 Очаково-Матвеевское 344 2 85 1 56 66% 331 96%
 Проспект Вернадского 154 2 89 0 0,0 0% 13 8%
 Раменки 474 3 248 1 80 32% 220 46%
 Солнцево 351 3 206 3 176 85% 272 77%
 Тропарево-Никулино 47 1 100 0 0,00 0% 50 106%
 Фили-Давыдково 326 8 544,00 1 66,00 12% 8 2%

 Итого по ЗАО: 3 190 59 5 171,82 24 2 773,25  1 505 47%
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Результаты основных мероприятий, направленных на снижение 
задолженности

за период с 02.01.2020 по 01.10.2020

ГБУ Жилищник 
района

Автообзвон

Ограничение КУ
  (с 18.03.2020 
ограничения 

не производились)

Реструктуризация Судебно-исковая 
работа 

Исполнительное 
производство 

(взыскано ССП) Средний 
процент 

эффективност
и 
% 

(с начала года)

задолженнос
ть 

от 1 мес. 
на 03.08.2020

% оплаты 
задолженно

сти
 от 1 мес.

задолженно
сть 

от 3 мес. 
на 

03.08.2020

% оплаты 
задолженно

сти
 от 3 мес.

задолженно
сть 

от 5 мес. 
на 

03.08.2020

% оплаты 
задолженно

сти 
от 5 мес.

задолженн
ость 

03.08.2020

% 
полученных 
решений 
суда к 
сумме 

задолженно
сти 

от 5 мес.

сумма 
исполнител

ьных 
производст

в, 
находящихс

я 
на 

исполнении

% от суммы 
исполнител

ьных 
производств

, 
находящихс

я 
на 

исполнении
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Проспект 
Вернадского 40,09 92,64 0 0 26,03 14,58 26,03 57,90 10,81 15,83 36

 Дорогомилово 89,04 82,70 0 0 61,58 0,01 61,58 40,70 16,71 39,81 33

 Крылатское 59,09 82,20 0 0 40,49 9,17 40,49 36,10 13,57 32,78 32

 Внуково 36,22 84,35 0 0 30,28 9,21 30,28 42,50 6,75 20,27 31

 Ново-Переделкино 145,68 49,49 0 0 120,56 8,61 120,56 70,00 75,00 23,14 30

 Фили-Давыдково 113,05 37,64 0 0 92,31 3,74 92,31 76,00 23,20 20,04 27

 Тропарево-Никулино 70,70 72,47 0 0 45,90 6,81 45,90 32,90 17,53 12,04 25

 Солнцево 133,42 37,23 0 0 103,66 7,12 103,66 54,90 51,87 14,75 23

 Очаково-
Матвеевское 184,41 36,80 0 0 149,11 14,06 149,11 42,00 96,47 20,40 23

 Кунцево 199,21 44,28 0 0 154,70 8,39 154,70 39,00 9,22 19,14 22

 Раменки 132,20 25,37 0 0 95,34 10,87 95,34 40,90 62,55 24,91 20

 Можайский 250,29 30,07 0 0 199,15 7,98 199,15 41,90 14,06 17,90 20

 Филевский парк 126,72 9,25 0 0 99,38 6,62 99,38 18,90 24,96 24,67 12

Итого по ЗАО: 1 580,13 43 0 0 1 218,49 8 1 218,49 46 423 22 24


